Quinto notādū. dubitaret aliquis vñtr̄ loco illi⁹ p̄nois re posset p̄n
ni nomen p̄p̄iūt̄ sic dōo. ego bapt̄izo Henricū in nōie p̄ris filij sp̄usian
et̄. Ad hoc r̄nr̄ q̄ non. e rō ē ista. qr̄ p̄pa nōia s̄b diuersis concepi: ib⁹. p̄po
sitionib⁹ vñcant confuse. sed p̄noia s̄t̄ certe. Et cum in bapt̄ismo intēcio
baptizat̄ d̄z dirigi in certū vñnicū sup̄positū indiuisibile. iſit̄ ppter ḡt̄e
talem certitudinē debet exp̄mi hoc p̄nomē te. Et loco illi⁹ p̄nomē
te non debet poni nomen. p̄p̄um.

Folio. xliii.

Concepto dubitaret quod utrum sic posset poni forma baptismi. **E**go baptizo te in nomine nostro patris et filii et spiritus sancti. **I**dy videt quod dicitur ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. **A**d hoc rursum quod non debet dici in nomine in numero singulari. **E**t roborum huius est ista quod in baptismo unus est dominus et unus est fides et una est ecclesia extra quam nullus salvatur: ut per ipsum in deum unum trinitatem fide catholica firmiter credimus et filii per se sunt omnes. modo illa unitas essentia signatur per ipsum ab aliis singulari numeri scilicet nomine et quod debet dici in nomine non in numero.

Concepto notandum dubitaret quod si utrumque intentio baptismi sit necessaria ad baptismum. **E**t videtur quod secundum beatum Augustinum bona intentio requiritur ad bonum opus. **E**t intentio necessaria requiritur ad baptismum. quod ibi exercetur opus optimum. **S**ed in oppositum est beatus Augustinus in quodam omelia super Ioannem ubi dicitur accedit dominum ad elemosinas et sit sacramenta voluntatis quod ibi non sit necessaria intentio sed solum voluntas operum platio. **A**d hoc dubium induetur quod intentio requiritur propter reverentiam sacri. **O**nde est secundum. quod intentio est duplex. id est generalis et personalis. **I**ntentio generalis quod ipse baptizans intendit facere illud quod ecclesia facit. licet non credit esse verum quod ecclesia credit. **E**t ex hoc patet. quod in fidelio vir iudeus vel hereticus potest baptizare dum habeat intentiōm generalē. **O**ct ista intentio generalis secundum exigitur et requiritur ad baptismā. **T**ulla est intentio specialis est ista quod quilibet credat quod baptismus habuit ut de lede percata. **O**ct ista non semper requiritur. **E**t sic ad autoritatem beatissimi Augustini dicitur quod licet non exprimit intentiōm generalē. tamen ibi eque bene volunt illa. **E**t sic huius argumentum non valet. **B**eatissimus Augustinus non exprimit intentiōm generalē. **E**t requiritur intentio generalis ad baptismum. quod ibi arguitur ab autoritate negatione quod non valet.

Concepto dubitaret ponatur talis casus quod sint duo pueri sicut inveniuntur in certo loco. **E**t unius est baptizatus et alter non. **S**ic quod dubius est quod illorum sit baptizatus. **T**unc queritur utrum ambo debent baptizari aut non. **V**idetur quod non. **Q**uod si ambo baptizarentur. **T**unc alter eorum bis baptizaretur quod non potest fieri secundum prescriptum. **Q**uod nullus debet bis baptizari. **E**x eo quod illud sacramentum est irreiterabile. **C**oncepto arguitur sic. si nullus eorum baptizaretur. tunc unius eorum maneret non baptizatus et per se non alia isti eternali dānam poteret propter parentiam baptismi quod in maxime esset inconveniens et absurdum. **A**d hoc est dicitur quod isti pueri sic sicut inveniuntur ambo debent baptizari propter inconveniens quod ex his possit sequi. **S**i unius eorum non baptizaretur puta quod alia est possit eternali damnari. **E**t tutius est ipsi homini bis baptizari. **E**t etiam dānam siue fidem christianam non ignorare. **E**t remouendum talenm in certitudinem tunc ambo debent baptizari. **O**ct si potest esse aliquis discrecio inter pueros. tunc ipse baptizans nullo debet baptizare aliquem bis propter rationem huius tactam. **S**ed aliqui sic respondent. quod isti pueri sic inveniuntur ambo debent baptizari. **O**ct hoc debet fieri secundum rationem. ut sic dicitur. **S**i non es baptizatus. tunc ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. **E**t hoc sit propter securitatem. quod tutius est hominem baptizari bis. **E**t non fieri christianus.

Concepto ultimo est notandum dubitaret quod utrum baptismus sit melius a sacerdote bono vel male. **A**d hoc est dicitur quod baptismus neque meliorat neque peccatum.

Summula Raymundi

nū sacerdotē neg peiorat p malū sacerdotē. sed tñ tutiore securior est ba
prisin⁹ a bono sacerdote q̄ a malo. q̄ dē exaudit cit⁹ p̄ces bonoꝝ q̄ ma
loꝝ. Et tunc p̄teri⁹ dt q̄ baptizatus nec meliorat. nec peiorat p baptizan
tem dum mō p̄ fo: mā v̄box⁹ obv̄uat. q̄ efficacia baptis̄mi⁹ fit in sac̄o.
et non in baptizāte siue in sacerdote.

i. null⁹ puer s̄c sancto baptis̄mate

Nullus abortiuus in sacro fonte renatus

i. in cimiterio

i. testaꝝ

Infra sancta loca sepeliri debet ut ait lex

i. p̄neꝝ nō mortuū s̄mgnit s̄c puer

Uxor abortiuum tua si parit licet ille

i. qui t̄pis

s̄c t̄c illa

Temporis exigui legem seruabit eandem

s̄c legē s̄c pueꝝ genuisset

Quā seruaret si matuꝝ peperisset

Chic autoꝝ ponit scđam cautelē circa baptismū oñdēs qđ d̄z fieri circa
pueros abortiuos in baptizādo. et hoc p̄ modum doctrine q̄ talis ē. si alii
q̄s puer abortiu⁹ nō baptizat⁹. tūc talis nō d̄z sepeliri in cimiterio. q̄s sicuit
lex ius canonici dicunt. tūc nullus debet sepeliri in cimiterio nisi fues
rit baptizat⁹. **V**einde s̄bot in gr̄ ponendo aliud documentum circa ba
ptismū oñdēs qualiſ pſone imp̄gnate se debeant regere post p̄tū dt q̄ si
aliqua mulier generat pueꝝ abortiu⁹ ita q̄ ante matuꝝ t̄ps puer d̄ mas
trice exiuit. tūc ista mulier custodiat t̄ps puerperij quadraginta dieb⁹. ac
si pueꝝ matuꝝ generasset.

Contra dū p̄mo circa lrām. q̄ abortiu⁹ est puer q̄ nō d̄z p̄pleuit t̄ps natu
rale sue gn̄atōis. vt si gn̄aret uliq̄s puer nō d̄z p̄natuale p̄pleuit et
ille puer dicere abortiu⁹. vñ t̄ps naturale gn̄atōis put̄ cōiter si nouem
mēses. mō si puer gn̄at in septimo vel octavo mēse. tūc gn̄atio d̄z rep̄etia
et puer gn̄ans d̄z abortiu⁹. et talis puer abortiu⁹ nō d̄z sepeliri in cimite
rio si mortu⁹ est post qđ abscondit abv̄to matrō. si atv̄iuit et postea baptizat⁹. et
tūc post hoc morit⁹. tūc in cimiterio ē sepeliēd⁹.

Credo ē notādū. q̄ qñ abortiu⁹ gn̄at hoc est dupl̄r. veleñi ille ē aiat⁹ vel
nō. si nō est animat⁹. tūc nō d̄z sepeliri in cimiterio. Rō ē. q̄ null⁹ ē sepeli
end⁹ in cimiterio nisi hō. sed ille nō est homo. q̄ et nō est sepeliend⁹ in ci
miterio. Si ē talis abortiu⁹ aiat⁹ hoc est dupl̄r. vel enī ille ē baptizatus
vel nō. Si ē baptizatus. tūc sepelitur in cimiterio. Si nō est baptizatus.
tūc nō sepelitur in cimiterio.

Cercio notādū. diceret q̄s si ml̄ier morit⁹ in p̄tu añq̄ puer exit vteruz
maternū qđ ibi ē faciēdū an fruct⁹ cū ml̄ie d̄z sepeliri aut nō. H̄d hoc r̄ns
q̄ talis ml̄ier d̄z diuidit fruct⁹ viu⁹ d̄z exempti. ita q̄ saluab̄s in vita. et post
hoc tū fruct⁹ d̄z baptizari. m̄t̄ ē debet in cimiterio sepeliri.

Cuarto ē notādū. qñ h̄ ē q̄ pueri nō baptizati n̄ d̄nt in cimiterio sepe
liri s̄ extra cimiteriū. Rō ē. q̄ qñ intrat regnū celoz nō d̄m locari inter
corpa fideliū. q̄ in fideliū cū fidelib⁹ nō erit p̄mixtio. h̄ aie taliuꝝ pucroꝝ
nō ḡueniūt ad regnū celoz. q̄ dixit ch̄s ad Illicodemū n̄ si quis renat⁹.

Folio. xlviij.

fucrit ex aq̄ sp̄sc̄tō nō intrabit in regnū celoꝝ. iō n̄ dñt locari inf̄ corpa
 fidelis defunctoꝝ. Ex illo corelatie sc̄q̄. si puer morit aq̄ baptizās p̄fē
 formā v̄box dato q̄ incepisset adhuc alia illiꝝ pueri n̄ saluabif. q̄ non eēt
 mersus ter in aq̄. nec et̄baptizat⁹ p̄ formā p̄pletā req̄sita ad sac̄m baptis
 mi. Sed diceres. q̄ ērō q̄ pueris n̄ dñ denegari baptism⁹ p̄p̄t māfestū
 p̄ctū pentū. Rūr. q̄ rōe ista. q̄ in iuditio dei ecclie puer n̄ p̄tabit iniq̄
 tate pris nec ecouunt. Dñ H̄p̄. Dp̄a c̄m illoꝝ se quinī illos. Et d̄ no
 tater in iuditio dei: q̄ in iuditio tpali q̄nq̄z tener oppo⁹. et̄ ḡsacerdes ba
 ptizās puer cū p̄cubinis n̄ dñ nimiū indagare q̄ q̄les sp̄gentes ei⁹. q̄ ali
 as sacerdos in baptizādo male p̄cederet. O x̄ illo māifeste sc̄ludit: q̄ sa
 cr̄m baptismi nulli est denegādum. Et rō ē ista. q̄ illud sac̄m ē dignissi
 muꝝ q̄ ad magnā incitatem. exq̄ ē ianua om̄i alioꝝ lac̄oꝝ adyta et̄nōc ma
 gis n̄clariꝝ. Iž em̄ lac̄z eucharistū sit dign⁹ q̄ad sc̄itatem qm̄ p̄ oib⁹ sac̄is
 includit. et̄ lac̄m̄ firmatōis q̄ad p̄sonā a q̄p̄cedit. q̄ p̄sumatōis fit a solis
 epis. et̄ sic de alijs sac̄is iſt p̄bus dc̄m est. c̄n̄ sac̄m baptismi ad oia sac̄a est
 plus necessariuꝝ. q̄ sine ip̄o null⁹ p̄t saluari. ¶ Quinto notādū. dubitaret
 q̄s. vt̄ ne forma baptismi possit viciari. Id h̄ matō forma baptismi p̄t vi
 ciari sex mōis. p̄ q̄ntū ad mutatōez. q̄ntū ad corruptōez. sc̄io q̄ntū ad
 additōem. q̄rto q̄ntū ad l̄brahīoem. quinto q̄ntū ad interpositōem.
 sexto q̄ntū ad trāspōsitōem. Nā p̄moviciat q̄ntū ad mutatōez plu
 ribus modis. Primo. q̄ si aliquis baptizaret sic. ego baptizo te in nomine
 genitoris geniti. p̄cedens ab vt̄roqz. tunc talis puer non eēt baptizat⁹.
 Et rō ē. q̄ talis baptizās nō suat formā a ch̄o institutā q̄ ē hec. ego bas
 p̄tizō te in noie. p. t̄li. t̄. ss. q̄ h̄ p̄ btm̄ Matth. Euntes docete oēs gen. t̄.
 Sc̄doyiciat q̄ntū ad mutatōem sic. vt̄ si alioꝝ baptizat sic dōo. ego bapti
 zo te in noie om̄ipotēt⁹ sapiētē benig⁹. dei. tūc talpuer et̄nō es bas
 zat⁹. et̄ rō ē ista. q̄ talis nō baptizat in noie triū p̄sonaz. q̄ si c̄p̄t̄ ē oib⁹. fili⁹
 et̄iē oib⁹. et̄ s̄li sp̄sūctūs. vt̄ h̄ in cimbalo athanasijbi d̄. Wps p̄t. oib⁹ s̄li
 us. oib⁹ sp̄sūctūs. Et sicut p̄t̄ ē sapiēs. sic fili⁹ ē sp̄sūctūs. s̄li sicut p̄t̄ ē bes
 nign⁹. sic fi. t̄. ss. Tercioviciat q̄ntū ad mutatōez sic. vt̄ si alioꝝ baptizaret
 sic dōo. ego baptizo te in noie p̄nitat⁹. et̄ filiatōis sp̄sūctūs. tunc et̄ talis
 nō eēt baptizat⁹. q̄ illa forma nō ē ab ecclia instituta. ¶ Sec̄obaptism⁹
 viciat q̄ntū ad corruptōem. et̄ talē duplex. vel c̄m mutat sensum. tūc tal
 puer nō est baptizat⁹. vt̄ sic dōo. ego baptizo te in noie patras et̄ filias esp̄i
 ritassantas: et̄ hoc est̄v̄m si hoc nō fit ex simplicitate. q̄ si ex simplicitas
 ita diceret et̄oꝝ. tūc puer eēt baptizatus. Si at̄ nō mu
 tat sensum. vt̄ si alioꝝ eēt balbuties et̄ impedit⁹ in lingua et̄ baptizaret pue
 rū. ita q̄ nō posset vba exp̄mtere. tūc talis puer eēt baptizatus.
 ¶ Tercio baptism⁹ viciat q̄ntū ad additōem. et̄ talē duplex. qdā mutat
 intellectū et̄ qdā n̄. mō si alioꝝ baptizaret sic dōo. ego baptizo te in noie. p.
 t̄. fi. t̄. ss. sc̄incolait sc̄ē katherie. et̄ t̄n̄ c̄j credere q̄ sile puer sine hac addi
 tōe nō eēt baptizat⁹. tūc talp̄tūm̄ n̄ valeret. q̄ baptizās addit sup̄flua
 Si at̄ credit et̄ facit h̄ ex pura simplicitate. tunc puer est baptizatus.
 Quartoviciat q̄ntū ad l̄bratractōe z̄t q̄n̄ alioꝝ l̄brahit d̄ forma baptismi
 vt̄ dōo. ego baptizo te i noie. p. t̄li. om̄itēbo ly sp̄sūctūs. tūc talpuer n̄ eēt
 baptizat⁹. Quintoviciat q̄ntū ad inf̄pōez. et̄ tal̄ int̄positōē duplex. qdāz